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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

Virksomheder 

J.nr. 2021 - 11854 

Ref. LIDJE/SOTRA 

Dato: 20. november 2025 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn AquaPri ApS – Grønsund Havbrug 

Virksomhedens adresse 
Skomagervej 4L, 7100 Vejle 

  

CVR nummer 89801818 

Virksomhedstype Havbrug 

Tidspunkt for tilsynet 
Tirsdag d. 9. september 2025 kl. 11.00-12.30 med start 

på Sortsø Havn  

Baggrunden for tilsynet Basistilsyn  

Varsling af tilsynet Den 15. august 2025 

Deltagere fra virksomheden Morten, Julia og fodermester/skipper Palle og Kasper  

Øvrige deltagere - 

Tilsynet udført af Rasmus, Line og Solveig 

Tilsynet omfattede 

Formålet med miljøtilsynet er kontrol med om 

virksomheden drives og er indrettet i overensstemmelse  

med vilkår i virksomhedens gældende godkendelser. 

Materiale udleveret  Kopi af driftsjournal fra den 8. september 2025 

 

 
Figur 1: Placeringen af Grønsund Havbrug   



2 

Gældende afgørelser  

Grønsund Havbrug har en miljøgodkendelse meddelt af Guldborgsund Kommune den 4. 

december 2014, samt et påbud om vilkårsændring af vilkår 39 af 30. november 2023. 

Havbruget har en udløbet 10-årig placeringstilladelse af 10. april 2015. AquaPri ApS har søgt 

om ny placeringstilladelse til Grønsund Havbrug den 1. maj 2024. Ansøgningen er under 

behandling. 

 

 

Håndhævelser  

Siden forrige tilsyn har Miljøstyrelsen indskærpet vilkår 39 om kontrol af net.  

 

 

Gennemgang af miljøforhold 

Grønsund Havbrug må årligt udlede maks. 30,86 tons kvælstof (N) og 3,429 tons fosfor (P) 

og anvende 899 tons foder. Op til 10 % (89,9 tons) uudnyttet fodermængde kan overføres til 

det følgende år. De maksimale udledningsværdier for N og P må i så fald overskrides med 10 

%. Per ton produceret fisk må der maks. udledes 47,5 kg N, 6 kg P og 220 kg organisk stof.  

Årsindberetningen for 2024 viser, at grænseværdierne er overholdt.  

 

Havbruget har før tilsynet oplyst, at der i sæson 2025 er udsat 298.150 kg sættefisk svarende 

til ca. 284.733 styk. 

 

Generelle forhold/ Indretning og drift 

Havbruget består af 34 bure fordelt i 2 grupper à 1 række med 5 bure og 3 rækker med 4 

bure. Der er en tom havbrugsring (nr. 22). På tilsynet sejlede vi forbi og observerede, at der 

ikke var fastspændt fuglenet eller fiskenet. 

 

 
Figur 2: Netbure ved Grønsund Havbrug, den tomme havbrugsring ses bagerst i billedet. 
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Virksomheden vurderede at der ved tilsynet var ca. 8000-9000 fisk pr. bur med en stykvægt 
på ca. 2,4-2,7 kg. 

Net 

Nettene efterses en gang om måneden, ved at medarbejderne fra flyderingene hiver sider i 

nettene op og tjekker efter huller. Nettene efterses derudover før og efter stormvejr. 

 

Nettene bliver skiftet én gang om året, typisk i sensommeren eller tidligt efterår. 

Nyimprægnerede net sættes ud i foråret og skiftes i august/september til ikke-imprægnerede 

net. Ved tilsynet var 23 net skiftet. Virksomheden oplyste at de resterende net vil blive 

skiftet. Virksomheden blev på tilsynet spurgt til, hvad de planlægger at gøre næste år mht. 

imprægnering, nu hvor det ikke er lovligt at imprægnere med de kobberholdige midler i 

Danmark. Miljøstyrelsen oplyste, at virksomheden skal være opmærksomme på, de stadig 

skal kunne dokumentere den anvendte mængde imprægneringsmiddel (aktivstof), selvom de 

beslutter at sende nettene til udlandet for at få dem behandlet der. 

 

Fodring 

Normalt fodres fiskene 2 gange i døgnet, ca. kl. 6.30 og 10.30. Ved første fodring fodres 

fiskene mindre, ca. 0,5% af bestandens biomasse, ved anden fodring fodres til mæthed. 

Dagens anden fodring var i gang før tilsynet, men var ikke færdiggjort. Fodringen blev ved 

tilsynet demonstreret ved bur 23. Fiskene fik en fuld fodring, da det var her fodermesteren 

var kommet til i sin 10.30-fodring. Han kan følge med i foderforbruget vha. en kilotæller i 

styrehuset. 

Figur 3: Fodring demonstreret i forbindelse med tilsynet på Grønsund Havbrug. 
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Grønsund Havbrug må have en årlig foderkvotient på maks. 1,3 for et enkelt år og maks. 1,2 

som gennemsnit for flere år. Den har i 2024 været 1,16 og i 2023 været 1,23 og dermed inden 

for de tilladte rammer. Den gennemsnitlige foderkvotient ligger ligeledes på et acceptabelt 

niveau.  

 

 
Driftsforstyrrelser og uheld 

Ingen rapporterede hændelser. Havbruget oplyste, at der periodevis var lidt problemer med 

sæler. Der informeredes også om, at der er lidt problemer med skarver. Problemerne med 

skarvene er værst i efteråret, hvor der er trækflokke med mere aggressive individer. 

 

Indberetning/rapportering 

Virksomheden har indberettet medicinering. Der er foretaget medicinsk behandling 1 gang i 

2025. Årsindberetning og analyseresultater af sedimentprøver for produktionsåret 2024 er 

sendt til Miljøstyrelsen i overensstemmelse med vilkår i miljøgodkendelsen. 

 

Virksomheden har derudover bl.a. indberettet udsætningen af net, mængden af sættefisk og 

netskifte for produktionsåret 2025, samt indsendt produktionsplaner. 

 

Miljøstyrelsen spurgte på tilsynet ind til det forhold, at der ikke fremgår nogen døde fisk i 

Grønsunds produktionsplan fra juni. Virksomheden begrundede det med, at containeren på 

havnen, som indeholder de døde fisk, på indberetningstidspunktet endnu ikke var blevet 

sendt til biogasanlægget og i den forbindelse vejet. Driftsjournalen omfatter dog en løbende 

registrering af antal døde fisk, og den blev fremvist ved tilsynet. Virksomheden oplyste, at 

containerindholdet vil fremgå af den kommende indberetning af mængde døde fisk. 

 
Dokumentation af udsatte fisk 

Virksomheden fremviste på tilsynet transportsedler for udsætning af fisk og forklarede, 

hvordan fiskene afvejes, og vægt og antal af fisk estimeres. Fiskene afvejes på dambruget og 

ved læsning på lastbilerne vejes 100 fisk pr. lastbil til estimering af antal fisk. I transporten i 

lastbilen på vej til brøndbåden, dør nogle fisk, som fjernes inden overførslen til brøndbåd. De 

tæller således ikke med i udsætning, men tæller med i dambrugstallene/læsning. Der er tale 

om ca. 2-3000 kg (1-2 promille). På brøndbåden observeres svimere/døde, men de fjernes 

ikke. De sættes typisk ud i det første bur, hvilket betyder, at der ses større dødelighed her ved 

første tømning af dødenet. Der tælles fisk ved udsætning, antallet er dog behæftet med 

usikkerhed, f.eks. fordi 2 fisk kan pumpes ud samtidig og blive talt som 1 fisk. Sættefiskenes 

stykvægt varierer gerne med 300 g. 

Affald 

På tilsynet blev tømning af dødepose demonstreret ved bur nr. 23. Dødeposen var tom. 

Dødeposen var tømt tidligere på dagen, her var der 12 fisk i dødeposen og en enkelt død fisk i 

vandoverfladen. 

 

Opsummering 

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.  

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.  

 


